
 
 
 
 
 

 
 
 
 

IL RETTORE 

DECRETO N. 392 del 26/09/2025 

 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 24, comma 3, lettera a), il quale stabilisce 
che i contratti dei ricercatori a tempo determinato di durata triennale sono prorogabili per soli due anni, 
per una sola volta, previa positiva valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte, effettuata sulla 
base di modalità, criteri e parametri definiti con Decreto Ministeriale; 

Visto il Decreto Ministeriale 24 maggio 2011 n. 242, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 21 
settembre 2011 n. 220, “Criteri per la valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte dai titolari 
dei contratti di cui all’art. 24, comma 3, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, in particolare 
l’art. 2, comma 2, secondo il quale l'attività didattica e di ricerca svolta dal ricercatore nell'ambito del 
contratto per cui è proposta la proroga è valutata da una apposita commissione, nominata dal rettore; 

Visto il “Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato” dell’Università 
Telematica Pegaso S.r.l., emanato con Decreto del Rettore n. 199 del 03/04/2024, in particolar modo 
gli artt. 14 e 16; 

Preso atto della proposta di proroga avanzata dal Consiglio della Facoltà di Ingegneria ed informatica, 
corredata dalla relazione sulle attività svolte dalla Dott.ssa Grazia Policastro, ricercatrice di tipo A a 
tempo determinato nel SSD CEAR-02/A - Ingegneria sanitaria-ambientale – GSD 08/CEAR-02 - 
Ingegneria sanitaria-ambientale, ingegneria e sicurezza degli scavi, delle materie prime, degli idrocarburi 
e fluidi nel sottosuolo, presso la medesima Facoltà, in servizio dal 15/10/2022; 

Considerata la necessità di procedere alla valutazione delle attività svolte dalla suddetta ricercatrice; 

Vista la delibera del Senato Accademico del 24/09/2025, con la quale è stata approvata la proroga 
biennale del contratto della ricercatrice in narrativa e ha proposto la rosa di sei nominativi ai fini della 
nomina dei Componenti della Commissione di valutazione; 

Visto il Regolamento interno per il reclutamento dei Ricercatori a tempo determinato, secondo il quale 
la selezione è svolta da una Commissione di tre membri, nominata con Decreto Rettorale, previa 
estrazione a sorte su una rosa di sei nominativi proposti dal Senato Accademico e composta da tre 
Professori di I e II Fascia, di cui almeno due di altro Ateneo, appartenenti allo stesso gruppo scientifico-
disciplinare; 

Visto l’esito del sorteggio eseguito il 26/09/2025, a seguito del quale sono stati estratti i Componenti 
della Commissione in epigrafe; 

Accertata la competenza del Rettore alla nomina della Commissione di valutazione; 

Ritenuto che la massima visibilità del presente decreto possa essere data mediante la pubblicazione sul 
sito istituzionale di Ateneo, nella sezione “Ateneo/Bandi e concorsi”; 

Per i motivi espressi in premessa; 

DECRETA 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

Art. 1 - Costituzione della Commissione 

1. È costituita la Commissione per la valutazione delle attività didattiche e di ricerca svolte dalla 
ricercatrice di tipo A a tempo determinato, Dott.ssa Grazia Policastro, ai fini della eventuale proroga 
del contratto di cui all’art. 24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010 e secondo le modalità stabilite 
dal DM 24 maggio 2011, n. 242, recepiti dall’art. 14 del Regolamento interno in materia. 

 

Art. 2 - Composizione della Commissione 

1. La Commissione, così come disposto dall’art. 16 del Regolamento interno in materia, è così 
composta da: 
 

- Prof. Vincenzo Naddeo, Ordinario dell’Università degli Studi di Salerno, GSD 
08/CEAR-02; 

- Prof. Antonio Panico, Associato dell’Università degli Studi della Campania “Luigi 
Vanvitelli”, GSD 08/CEAR-02; 

- Prof. Marco Race, Associato dell’Università degli Studi di Cassino e del Lazio 
Meridionale, GSD 08/CEAR-02. 

Art. 3 – Compiti della Commissione 

1. La Commissione, dopo aver nominato al suo interno il Presidente ed il Segretario, procede alla 
valutazione delle attività didattiche e di ricerca del ricercatore, sulla base della relazione predisposta 
dalla Facoltà proponente, in conformità a quanto previsto dal DM 24 maggio 2011, n. 242 e dall’art. 
14 del Regolamento interno in materia. 

2. La valutazione ha ad oggetto l’adeguatezza dell’attività didattica e scientifica svolta in relazione a 
quanto stabilito dal contratto da prorogare. 

3.  Al termine dei lavori, la Commissione redige apposita relazione contenente il giudizio complessivo 
e motivato, che sarà trasmessa agli organi competenti ai fini della delibera del Consiglio di 
Amministrazione, da adottarsi entro la scadenza del contratto. 

 

Art. 4 - Pubblicazione decreto 

1. Il presente decreto è pubblicato sul sito di Ateneo, sezione “Ateneo/Bandi e concorsi” e sarà 
notificato ai diretti interessati. 

 

                              Il Rettore 
                                                                                                                 F.to Prof. Pierpaolo Limone
       

 


	Il Rettore

